REQUERIMENTO DESCONTO DE ANUIDADE PARA PROFISSIONAL QUE CURSA PÓS-GRADUÇÃO STRICTO SENSU
(Res. CFBio 330/2013)
Ilmo. Sr. Presidente do CRBio-7

Eu, _____________________________________________________________, CPF _______________________, inscrito (a) no CRBio-7 sob nº ______________________, venho por meio desta requerer desconto de 80%  na anuidade do exercício de 20_____ uma vez que, conforme Resolução CFBio nº 330/2013, faço jus ao desconto por estar matriculado como aluno(a) regular no Programa de Pós-Graduação da ____________(universidade/faculdade)__________________, Campus _________________________, em___(nome do curso)_______ – Nível de _____(Mestrado ou Doutorado)___________ , curso reconhecido pela Portaria MEC nº ____________(número da portaria) de ________________ (data da portaria).

Para tanto encaminho junto a este requerimento dos documentos exigidos pela Resolução CFBio nº 330/2013:

a) documento comprobatório da matrícula no Programa de Pós-graduação, devidamente firmado pelo seu Coordenador;

b) documento comprobatório do reconhecimento pelo MEC/CAPES do Programa de Pós-graduação;

c) Anotação de Responsabilidade Técnica - ART descrevendo as atividades de pesquisa, estudo, projeto ou pesquisa científica básica e aplicada, nos vários setores da Biologia ou a ela ligados, desenvolvidas ou relacionadas à Pós-graduação, devidamente assinada por seu orientador ou coordenador do Programa de Pós-graduação.
Declaro que tenho ciência da Resolução CFBio nº 330/2013 e suas disposições e que se este requerimento não for preenchido corretamente e se não apresentados os documentos exigidos o benefício não será concedido. Declaro ainda ter conhecimento que o desconto, se concedido, é válido apenas para este ano, sendo necessário requerer a renovação, quando possível, a cada novo exercício.
Nestes termos, pede deferimento.
(preencher nome/assinatura/e-mail)

_____________________________

(assinatura)